
Zarządzenie Nr 70/2019/2020 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie 

z dnia 17 września 2020 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia dokumentacji bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego w Akademii 

Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie i udzieleniu akredytacji 

bezpieczeństwa dla systemu teleinformatycznego „Bezpieczne Stanowisko Komputerowe 

(BSK)” przeznaczonego do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli 

,,zastrzeżone”, a także uzupełnienia zapisów i zmian w zarządzeniu Nr 27/2019/2020 

Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie z dnia 

5 marca 2020 r. w sprawie organizacji systemu teleinformatycznego do przetwarzania 

informacji niejawnych o klauzuli ,,zastrzeżone” w Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w tym w jej Filii w Białej Podlaskiej 

 

Na podstawie art. 14 ust. 1, art. 48 ust. 9 i art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji 

niejawnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 412), przepisów Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 lipca 

2011 r. w sprawie podstawowych wymagań bezpieczeństwa teleinformatycznego (Dz. U. z 2011 r. nr 159 

poz. 948) oraz § 5 zarządzenia Nr 27/2019/2020 Rektora Akademii Wychowania Fizycznego Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie organizacji systemu teleinformatycznego do 

przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli ,,zastrzeżone” w Akademii Wychowania Fizycznego 

Józefa Piłsudskiego w Warszawie, w tym w jej Filii w Białej Podlaskiej w związku z § 33 ust. 3 Statutu 

Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wyznacza się w Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie (zwanej dalej 

również „Akademią”) Bezpieczne Stanowisko Komputerowe („BSK”) zlokalizowane w pomieszczeniu 

Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych (zwanym też dalej „Pełnomocnikiem”), którego 

zadaniem będzie zapewnienie bezpieczeństwa teleinformatycznego i ochrona informacji niejawnych 

przy przetwarzaniu informacji niejawnych oznaczonych klauzulą „zastrzeżone” . 

2. W zarządzeniu Rektora AWF Warszawa nr 27/2019/2020 w § 1 i § 4 wprowadza się zmianę  zapisu, 

zamiast wyrażenia „TEMPSEST” nazwą „system AWF”. Pozostałe zapisy ww. Zarządzenia pozostają 

bez zmian. 

3. Zatwierdzam dokumentację bezpieczeństwa systemu teleinformatycznego do przetwarzania informacji 

niejawnych:  

1) Szczególne Wymagania Bezpieczeństwa Systemu Teleinformatycznego, stanowiące załącznik nr 1 

do niniejszego zarządzenia (załącznik ten ma charakter zastrzeżony, udostępniany jest 

w uzasadnionych sytuacjach przez Pełnomocnika), 

2) „Procedury Bezpiecznej Eksploatacji Systemu Teleinformatycznego, stanowiące załącznik nr 2 do 

niniejszego zarządzenia (załącznik ten ma charakter zastrzeżony, udostępniany jest 

w uzasadnionych sytuacjach przez Pełnomocnika).  

 

§ 2 

1. Wszystkich użytkowników systemu teleinformatycznego zobowiązuję do ścisłego przestrzegania 

dokumentacji bezpieczeństwa. 

2. Udzielam akredytacji bezpieczeństwa teleinformatycznego na okres 5 lat dla systemu 

teleinformatycznego „Bezpieczne Stanowisko Komputerowe BSK” w Akademii Wychowania 



str. 1 

 

Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie, przeznaczonego do przetwarzania informacji 

niejawnych o klauzuli ,,zastrzeżone”.  

 

§ 3 

1. Pracownicy Akademii wytwarzają i przetwarzają dokumenty i nośniki oznaczone klauzulą 

„zastrzeżone” tylko na wyznaczonym BSK. 

2. Udostępnianie BSK na rzecz innej jednostki organizacyjnej może się odbywać na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Rektorem Akademii a Dyrektorem/ Kierownikiem danej jednostki 

organizacyjnej. 

 

§ 4 

Użytkownicy BSK wyznaczeni do przetwarzania informacji niejawnych oznaczonych klauzulą 

„zastrzeżone” muszą posiadać: 1) aktualne poświadczenie bezpieczeństwa bądź upoważnienie Rektora 

uprawniające do dostępu do informacji niejawnych oznaczonych, klauzulą „zastrzeżone”, 2) zaświadczenie 

stwierdzające odbycie szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych przeprowadzonego przez 

Pełnomocnika oraz 3) zaświadczenie o odbyciu szkolenia z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego.  

 

§ 5 

Użytkownicy systemu przed uzyskaniem faktycznego dostępu do BSK polegającego na wygenerowaniu 

konta i przydzieleniu początkowego hasła dostępu, uzyskują formalne uprawnienia określone 

w „Procedurach Bezpiecznej Eksploatacji dla Bezpiecznego Stanowiska Komputerowego”. 

 

§ 6 

1. Użytkownik BSK zostaje zidentyfikowany na podstawie formularza „Wniosek o przydzielenie konta 

w systemie do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone”. 

2. Dane zawarte we wniosku potwierdza Rektor Akademii, Pełnomocnik oraz Administrator systemu 

teleinformatycznego. 

 

§ 7 

1. Uprawnieni Użytkownicy BSK przed rozpoczęciem pracy w systemie są zobowiązani odbyć szkolenie 

z zakresu bezpieczeństwa teleinformatycznego oraz zapoznać się z procedurami bezpiecznej 

eksploatacji. 

2. Szkolenia prowadzone są przez Inspektora bezpieczeństwa teleinformatycznego w Pomieszczeniu 

BSK. 

 

§ 8 

1. Uprawniony użytkownik przed rozpoczęciem pracy na BSK zgłasza się do Pełnomocnika, gdzie jest 

identyfikowany na podstawie dowodu osobistego, a następnie loguje się do przekazanego mu 

stanowiska komputerowego. 

2. Pełnomocnik prowadzi ewidencję osób, które korzystają z BSK. 



str. 2 

 

3. Wpisu do ewidencji, o której mowa w ust. 2 , użytkownik dokonuje osobiście. 

 

§ 9 

1. Użytkownik BSK jest zobowiązany informować Pełnomocnika o wszelkich problemach związanych 

z obsługą stanowiska. 

2. W czasie wykonywania prac personelu technicznego oraz sprzątającego zabroniona jest praca na BSK, 

a dokumenty niejawne należy zabezpieczyć. 

 

§ 10 

Prowadzi się n/w dokumenty niezbędne do dostępu do BSK: 

1) wniosek o nadanie uprawnień dostępu do systemu teleinformatycznego AWF (system AWF) 

stanowiący załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia, 

2) dziennik ewidencji wydanych zaświadczeń o odbyciu szkolenia z zakresu bezpieczeństwa 

teleinformatycznego stanowiący załącznik Nr 4 do niniejszego zarządzenia, 

3) dziennik ewidencji osób zapoznanych z procedurami bezpiecznej eksploatacji systemu 

teleinformatycznego – stanowiący załącznik Nr 5 do niniejszego zarządzenia, 

4) wykaz użytkowników bezpiecznego stanowiska komputerowego – stanowiący załącznik Nr 6 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 11 

1. Dokumentację systemu teleinformatycznego „Bezpieczne Stanowisko Komputerowe BSK”, aktualizuje 

i przechowuje Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych.  

2. Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia powierza się Pełnomocnikowi ds. Ochrony Informacji 

Niejawnych. 

 

§ 12 

Załączniki do niniejszego zarządzenia stanowią dokumentację bezpieczeństwa i nie podlegają publikacji 

w Biuletynie Informacji Publicznej Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

Załączniki te są udostępniane uprawnionym osobom i w uzasadnianych sytuacjach przez Pełnomocnika. 

 

§ 13 

Niniejsze zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, określonym w nagłówku. 

 

 

Rektor 

 

 

                                                                    Prof. dr hab. Bartosz Molik 



str. 3 

 

 


